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WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE TRESCI SIWZ

Sprawa dotyczy:
Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe

implantéw i endoprotez ortopedycznych

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczace postgpowania o udzielenie zamodwienia
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego przedmiotem jest ,dostawa implantow i
endoprotez ortopedycznych”, zawartych w pismach Wykonawcow przestanych faksem w dniach 24.08.2016-
25.08.2016, Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) udziela nastepujacych wyjasnien:

Zestaw pytan nr 1 z dnia 24.08.2016r. :

Zapytania do w/w postepowania, dot. zapiséw SIWZ:

1. Rozdz. 3 pkt. 5 SIWZ (str. 4) - Czy Zamawiajacy mogtby doprecyzowac, iz wymaog terminu waznosci
dotyczy¢ bedzie tylko wyrobdw sterylnych?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, wymog terminu waznosci dotyczy¢ bedzie tylko wyrobdw sterylnych.

2. Rozdz. 3 pkt. 7 SIWZ (str. 5) oraz §8 ust 1 pkt. 3 projektu umowy - Czy Zamawiajacy dopusci
zamiast konteneréw zaworowych standardowe rozwigzanie z kontenerami z goérnym filtrem z
opcjonalnymi pokrywami ochronnymi do transportu? Kontenery z goérnym fitrem sg stosowane
praktycznie we wszystkich szpitalach w Polsce i spetniajg wszystkie normy walidowanych proceséw
sterylizacji. Zastosowanie dodatkowych gérnych pokryw ochronnych umozliwia swobodny transport
kontenerow bez ryzyka uszkodzenia filtra.

Odpowiedz Zamawiajacego: .
Zamawiajgcy dopusci standardowe rozwigzanie z kontenerami z gornym filtrem z
opcjonalnymi pokrywami ochronnymi do transportu.

3. Dot. Zapis UWAGA w zat. 1A do SIWZ Formularz asortymentowo-cenowy oraz §4 projektu umowy —
Czy wymog udostepnienia napedéw akumulatorowych (po 2 szt./kpl. akumulatoréw na 1 naped) oraz
tadowarka dotyczy jedynie tych pakietow, przy ktérych wymog ten jest konkretnie zapisany pod
formularzem asortymentowo-cenowym w warunkach bezwzglednie wymaganych tj. Pakietow nr 3, 4,
5 6,7, 8 9, 12; za$ do Pakietow nr 1, 2, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17 udostepnienie napeddéw oraz
tadowarka nie jest wymagane?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, wymog dotyczy Pakietow, w ktérych wymog ten jest konkretnie zapisany pod
formularzem asortymentowo-cenowym w warunkach bezwzglednie wymaganych.

Pakiet nr 1 — zapisy w warunkach bezwzglednie wymaganych:
4. Pkt. 1 — Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymogu szkolenia w osrodku referencyjnym w kraju lub za
granicg na rzecz szkolenia w miejscu zaproponowanym przez Wykonawce lub w siedzibie
Zamawiajgcego zgodnie z zapisami projektu umowy §11 ust 77

Odpowiedz Zamawiajacego: -

Wyjasnienia tresci SIWZ
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Zamawiajacy odstapi od wymogu szkolenia w osrodku referencyjnym w kraju lub za granica
tylko w przypadku, gdy miejsce i forma szkolenia proponowana przez Wykonawce uzyska
akceptacje Zamawiajacego.

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje o modyfikacji tresci § 11 ust. 7 projektu umowy:

Szkolenia zostana przeprowadzone w osrodku referencyjnym w kraju lub za granicg
zaaprobowanym przez Zamawiajgcego. Dopuszcza sie mozliwos¢ przeprowadzenia szkolenia
w siedzibie Zamawiajgcego lub w innym miejscu zaproponowanym przez Wykonawce po
zaakceptowaniu przez Zamawiajgcego proponowanego miejsca szkolenia.

Pkt. 2 i 3 - Czy Zamawiajacy mogtby doprecyzowac iz podmagazyn implantoéw (depozyt) oraz wymaog
instrumentarium dotyczy jedynie asortymentu ptyt blokowanych wraz ze $rubami do nich
dedykowanymi, nie dotyczy za$ wyrobdw drobnych tj. wkretow, podktadek, drutdw, grotow, ptytek
zwyktych, wiertet (poz. 25-39) ktére zwyczajowo sprzedawane sg na biezgce zamowienia i nie
wymagaja stosowania specjalistycznych instrumentariow?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Podmagazyn implantow nie dotyczy tylko: podkiadek, drutéw, grotéw, wiertet, ptytek zwyktych i

wkretow spoza systemu ptyt blokowanych LCP.

Zapytania do w/w postepowania, dot. zapiséw projektu umowy:

6.

10.

Czy Zamawiajacy zmieni termin okreslony w:
a. §3ust. 7 z,48 godzin” na ,,2 dni robocze”, oraz zmiang ostatniego zdania w zakresie z
»najpoézniej na poniedziatek” na ,,najpézniej we wtorek”
§4 ust. 2 z ,,24 godzin” na ,,2 dni robocze”,
§4 ust. 11 z ,,24 godzin” na ,,2 dni robocze”,
§4 ust. 12 z ,,24 godzin” na ,,2 dni robocze”,
§7 ust. 2 z z ,,24 godzin” na ,,2 dni robocze”,
§7 ust. 3 z ,,24 godzin” na ,,2 dni robocze”?
Z uwagl na odleglos¢ pomiedzy siedzibg Wykonawcy a Zamawiajacego termin dostawy wyznaczony w
godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, poniewaz w sytuacji gdy zgtoszenie wptynie w piatek pod
koniec dnia pracy Wykonawca nie bedzie w stanie zrealizowa¢ zgtoszenia na czas.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ, z zastrzezeniem, ze zamowienia wystane w pigtek (lub
inny dzien poprzedzajacy dni ustawowo wolne od pracy) po godz. 12.00 beda traktowane jako
wystane rano w nastepnym dniu roboczym.

"’SDP-."P'

Czy Zamawiajacy doda zapis w § 3 ust. 11, §4 ust. 12 i ust. 13, §7 ust. 4, §8 ust. 4 i ust. 5, ze
odstapienie od umowy przez Zamawiajacego bedzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do
realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy moze powodowac uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co moze byc
niezgodne z zasadami spoteczno — gospodarczym okreslonymi w kodeksie cywilnym. W zwigzku z
powyzszym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedz Zamawiajaceqo:

Zamawiajacy zmodyfikowat zapisy §4 ust. 12 i ust. 13, §8 ust. 4 i ust. 5. Zmodyfikowany

projekt umowy Zamawiajgcy zamiescit na stronie.

§4 - Czy w przypadku wygrania pakietow przy ktérych nie ma postawionego wymogu
udostepnienia napedéw, Zamawiajacy usunie zapisy o napedzie w przysziej umowie?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy usunie bgdz dopisze zdanie: Wymadg udostepnienia napeddw dotyczy Pakietow,
w ktorych wymagane jest udostepnienie napedow.

Czy Zamawiajacy mogiby dokladnie okreslic jaki system komunikacji elektronicznej bedzie
wdrozony z Wykonawca w czasie realizacji zawartej w tym postepowaniu umowy? Prosimy o
informacje: w jakim formacie, jakie oraz czestotliwos¢ i sposob przekazywania danych?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy przewiduje komunikacje elektroniczna w postaci np. plikow Microsoft Excel, skan
dokumentow w formacie pdf lub jpg, komunikacje faxem Ilub e-mail za zwrotnym
potwierdzeniem od Wykonawcy otrzymania zamodwienia.

W przypadku braku jednoznacznej odpowiedzi na powyzsze pytanie wnioskujemy o
odstapienie od wymogéw z uwagi na fakt, iz na etapie sktadania oferty Wykonawca nie bedzie
w stanie oceni¢ czy system ten bedzie mozliwy do zastosowania w jego siedzibie i z jakimi
kosztami moze sie on wigzac.

Odpowiedz Zamawiajagcego:

Patrz odp. na pyt. 9.

Wyjasnienia tresci SIWZ 2
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11. Czy Zamawiajacy zmieni wysokos$¢é kar umownych okreslonych w §8 ust. 1:
g. Pkt 1z 1% (...) nie mniej niz 100zt na na 0,5% wartosci niedostarczonego w terminie

towaru,
h. Pkt 2 usuniecie zapisu z uwagi na zdublowanie kar umownych
i. Pkt3z1000zt na 100zi,
j- Pkt 5 usuniecie z uwagi na zdublowanie kar i mozliwos¢ bezpodstawnego

wzbogacenia?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne naktadajg na Wykonawce obowigzek zaptaty
zbyt wygorowanej kary umowne;.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamowienia publicznego
stanowigcym Zatgcznik do SIWZ zwracamy sie o zmiang wysoko$ci zastrzezonych kar umownych.

Podkreslic nalezy, ze w doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz w aktualnym
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych,
bezwzglednie nalezy uznac¢, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w
przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr
113 poz. 759 z pozn. zm.), ktore moze by¢ uzasadniong podstawg do zadania uniewaznienia
postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo
zamoéwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajaca zawarcie
waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygoérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi
zatem naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do
sprzecznosci celu takIEJ umowy z zasadami wspétzycia spo}ecznego i skutkowa¢ winno bezwzgledng
niewaznos$¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353"k.c. w zw. z art. 58 §1k.c.

Nalezy zauwazy¢, iz kara umowna, tracac charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1
k.c.) prowadzitaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r,,
sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodag, iz zgodnie z ustawg Kodeks cywilny kara umowna ma charakter
odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalajgc wysokos¢ kar umownych strony powinny bra¢ pod
uwage jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Teze takg wyrazono w wyroku Zespotu Arbitrow z
dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/Z0O/0-1030/07): ,W zakresie zarzutu dotyczacego wysokosci
kar umownych Zespot Arbitrow zauwaza, iz zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter
odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny $rodek oddziatywania na niesolidnych
wykonawcow, zapewniajacy nalezyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddajg charakteru
odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.

Biorac pod uwage powyzsze zmiana kar umownych jest w peini uzasadniona.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Zestaw pytan nr 2 z dnia 24.08.2016r. :

1. Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 1 poz. 1, 3, 7, 10, 12, 13, 14, 18 dopusci mozliwos¢ zaoferowania ptytek
z otworami blokowanymi z gwintem stozkowym, dwufunkcyjnych, blokujaco — kompresyjnych?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak

2. Czy Zamawiajgcy w Pakiecie nr 1 poz. 21 dopusci mozliwos¢ zaoferowania Srub z mocowaniem
szesciokatnym i gwintem stozkowym?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak

3. Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 1 poz. 22 dopusci mozliwos¢ zaoferowania srub blokowanych
tytanowych, kaniulowanych 7,0mm z gniazdem szesciokatnym i ggbczastych o srednicy 6,5mm i 5,0mm?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak

4. Czy Zamawiajgcy w Pakiecie nr 1 poz. 23, 24 dopusci mozliwos¢ zacoferowania $rub z mocowaniem
szesciokatnym?

OdpowiedZz Zamawiajaceqo:
Tak
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